ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № _____

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Волосовский муниципальный район
Ленинградской области от 25.12.2018 № 1469

В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 22.11.1995 № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее – Федеральный закон № 171-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Ленинградской области от 07.11.2013 № 374 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории Ленинградской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Волосовского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 25.12.2018 № 1469 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района httр://волосовскийрайон.рф.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике – председателя КУМИ.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации								В.В. Рыжков
_____________________________________________________________________________
Разослано: в дело, отдел ЭРиИД, ПР, РМСБ, поселения Волосовского муниципального района, Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
И.Н. Корнева
(813 73) 24-668
Приложение
к постановлению администрации
Волосовского муниципального района
от ______________ № ______
Изменения,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 25.12.2018 № 1469 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	Пункт 3 изложить в следующей редакции:
Установить значение расстояния от входа для посетителей в здания (строения, сооружения), в которых расположены организации и объекты, указанные в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона 171-ФЗ, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект организации общественного питания:
	на территории муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области (за исключением муниципальных образований Клопицкое  сельское поселение и Рабитицкое сельское поселение) – 50 метров (при наличии обособленной территории  - 50 метров от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект организации общественного питания);
	на территории муниципальных образований Клопицкое сельское поселение и Рабитицкое сельское поселение – 30 метров (при наличии обособленной территории – 30 метров от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект организации общественного питания).